

Måndagen den 15 April.

Kl. 10 f. m.

§ 1.

På Herr Talmannens framställning och i öfverensstämmelse med hvad, vid sednast hållna talnanssammanträde, derom blifvit föreslaget, fattade nu Kammaren, beträffande ordningen för de på Kammarens bord hvilande ärendens föredragning, följande beslut, nemligen:

att de ärenden, som blott en gång blifvit bordlagda, skulle, vid början af morgondagens sammanträde, till förnyad bordläggning anmälas;

att af ärenden, som redan blifvit två gånger bordlagda, skulle, efter det att de, jemlikt 65 § Riksdagsordningen, nu förestående voteringsarne hunnit verkställas, till afgörande först förekomma Bevillnings-Utskottets Memorial N:o 17 samt Banko-Utskottets Betänkanden och Memorial N:ris 20--23;

att näst efter sistnämnda ärenden handläggning skulle ske af Bevillnings-Utskottets Utlåtande N:o 16 och Kansli-deputerades Memorial N:o 3; samt slutligen

att behandlingen af det Utlåtande N:o 2, som afgifvits af Särskilda Utskottet för frågor rörande försvarsverkets ordnande, skulle taga sin början Onsdagen den 24 i denna månad.

§ 2.

Kammaren beviljade ledighet från riksdagsgörömlen åt Herr *Johan Eric Johansson* under 10 dagar från den 17 i denna månad samt åt Herr *Per Nilsson* från Malmöhus län under 12 dagar likaledes från den 17 dennes.

§ 3.

Justerades protokollsutdrag angående de beslut, som Kammaren fattat vid sammanträdet den 13 i denna månad.

§ 4.

Sedan Riksdagens begge Kammare förehaft och godkänt de uti Stats-Utskottets Memorial N:o 67 föreslagna voteringspropositioner rörande åtskilliga under Riks-Statens fjerde, femte, sjette, sjunde, åttonde och nionde hufvudtitlar hörande anslagsfrågor, deruti stridiga beslut af Kammarne fattats, samt vidare denna dag blifvit bestämd för att, jemlikt 65 § Riksdagsordningen, rösta öfver de olika besluten; så företogs nu, på sätt och med den utgång här nedan närmare förmäles, dessa omröstningar enligt följande voteringspropositioner, nemligen:

Första voteringen.

“Den, som vill, att, med bifall till hvad Kongl. Maj:t föreslagit, anslaget till Generalitetet må i Riksstaten upptagas till oförändradt belopp, 77,300 R:dr, röstar

ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, har Riksdagen beslutat, att från berörda anslag, 77,300 R:dr, skola afgå de, dels såsom arvode till adjutanten hos inspektören för militärläroverken och dels till skrifmaterialier och expenser vid inspektörens expedition, begärda 1,200 R:dr, och således beviljat det ifrågavarande anslaget till ett belopp af 76,100 R:dr.“

Sedan voteringsseklarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voteringsseklarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknning; och utföll omröstningen med 25 ja och 151 nej.

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 62 ja och 44 nej, hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster,

eller 25 ja och 151 nej,

sammanräkningen visar 87 ja och 195 nej;

varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med nej-propositionens innehåll.

Andra voteringen.

“Den, som vill, att Riksdagen bifaller Kongl. Maj:ts framställning om beviljande af ordinarie anslagsförhöjning för det Högre artilleriläroverkets & Marieberg organiserande till en krigshögskola, dock med den förändring, att det äskade beloppet nedsattes till 14,155 R:dr, röstar

ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, har Riksdagen afslagit den i berörda hänseende gjorda nådiga framställning.“

Sedan voteringsseklarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voteringsseklarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknning; och utföll omröstningen med 18 ja och 157 nej.

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 68 ja och 37 nej, hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster,

eller 18 ja och 157 nej,

sammanräkningen visar 86 ja och 194 nej;

varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med nej-propositionens innehåll.

Genom det sätt, hvarpå nu sednast anställda votering utfallit, var frågan om den föreslagna *tredje voteringen* förfallen; hvadan i ordningen nu förekom:

Fjerde voteringen.

“Den, som vill, att Krigsakademiens anslag, 79,888 R:dr 25 öre, må till 84,100 R:dr förhöjas och under rubrik Krigsskolan i Riksstaten upptagas, röstar

ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, har Riksdagen beslutat, att Krigsakademiens hittills varande anslag 79,888 R:dr 25 öre, skall, utan någon sådan förhöjning, under rubrik “Krigsskolan” i Riksstaten upptagas.

Sedan voteringssedlarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voteringssedlarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogos nu sedlarnes öppnande och uppräknning; och utföll omröstningen med 27 ja och 151 nej.

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 80 ja och 27 nej, hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 27 ja och 151 nej,

sammanräkningen visar 107 ja och 178 nej;

varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med nej-propositionens innehåll.

Femte voteringen.

“Den, som bitaller Kongl. Maj:ts nådiga förslag, att det för löneförbättringar vid indelta arméen nu utgående årliga anslag, 100,000 R:dr, må äfven framgent få tills vidare utgå med oförändradt belopp och enligt förut meddelade föreskrifter, röstar

ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, har Riksdagen beviljat ifrågavarande anslag endast för år 1868.”

Sedan voteringssedlarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voterings-sedlarne för den omröstning, hvarom här voro fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogos nu sedlarnes öppnande och uppräknning; och utföll omröstningen med 31 ja och 144 nej.

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren sam-

tidigt anställd, hade utfallit med 76 ja och 30 nej,
 hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster,
 eller 31 ja och 144 nej,
 sammanräkningen visar 107 ja och 174 nej;
 varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstäm-
 melse med nej-propositionens innehåll.

Sjette voteringen.

“Den, som vill, att Riksdagen för anskaffning af tidsenliga gevär be-
 viljar ett extra anslag å 1,500,000 R:dr att från Riksgälds-kontoret utgå
 med 500,000 R:dr under år 1867 och med 1,000,000 R:dr under år 1868,
 röstar

ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, har Riksdagen till ifrågavarande ändamål anvisat ett extra
 anslag af 1,000,000 R:dr, att med ena hälften under innevarande år samt
 med andra hälften under år 1868 från Riksgälds-kontoret utgå; skolande
 beslutet härom åtföljas af en underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t, ut-
 tryckande den åsigt, att gevärsfabrikationen företrädesvis bör inom landet
 verkställas och inhemska fabrikanter för sådant ändamål inbjudas till
 täflan om densamma.“

Sedan voteringsseklarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och
 förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att vote-
 ringsseklarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes
 afgifvits, företogos nu seklarnes öppnande och uppräknings; och utföll om-
 röstningen med 67 ja och 110 nej.“

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt
 nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren sam-
 tidigt anställd, hade utfallit med 90 ja och 19 nej,
 hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster,
 eller 67 ja och 110 nej,
 sammanräkningen visar 157 ja och 129 nej;
 varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstäm-
 melse med ja-propositionens innehåll.

Sjunde voteringen.

“Den, som vill, att Riksdagen till fortsättande af Carlsborgs fästnings-
 byggnad anvisar för år 1868 ett extra anslag af 66,000 R:dr, röstar

ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, är berörda anslag bestämdt till 50,000 R:dr.“

Sedan voteringsseklarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och för-
 seglad äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voterings-
 seklarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes af-

gifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknig; och utföll omröstningen med 31 ja och 144 nej.

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 74 ja och 34 nej, hvadan, då dertill lägges Andra Kammarens röster, eller 31 ja och 144 nej, sammanräkningen visar 105 ja och 178 nej; varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med nej-propositionens innehåll.

Åttonde voteringen.

“Den, som vill, att Riksdagen beviljar det af Kongl. Maj:t äskade extra anslag, 90,000 R:dr, till Waxholms fästnings försättande i tidsenligt skick, röstar

ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, har Riksdagen ansett sig icke böra den i berörda hänseende gjorda nädiga framställningen bifalla.“

Sedan voterings-sedlarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voterings-sedlarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknig; och utföll omröstningen med 28 ja och 147 nej.

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 74 ja och 31 nej, hvadan, då dertill lägges Andra Kammarens röster, eller 28 ja och 147 nej, sammanräkningen visar 102 ja och 178 nej; varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med nej-propositionens innehåll.

Nionde voteringen.

“Den, som vill, att Riksdagen beviljar ett extra anslag af 144,000 R:dr för år 1868 till anskaffande af 12 stycken gjutna jernkanoner af den modell Kongl. Maj:t efter frågans utredande pröfvar lämplig, röstar

ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, har Riksdagen anvisat för år 1868 ett extra anslag af 144,000 R:dr till anskaffande af kanoner af den modell Kongl. Maj:t efter frågans utredande pröfvar lämplig.“

Sedan voterings-sedlarne blifvit aflemnade, samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att vote-

ringssedlarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknning; och utföll omröstningen med 12 ja och 155 nej.“

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 14 ja och 91 nej, hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 12 ja och 155 nej, sammanräkningen visar 26 ja och 246 nej; varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med nej-propositionens innehåll.

Tionde voteringen.

“Den, som vill, att den af Kongl. Maj:t begärda förhöjningen, 1,100 R:dr, i lönen för sekreteraren hos Öfverståthållare-embetet för polisärenden må af Riksdagen beviljas, röstar

ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, har Riksdagen beslutat, att berörda lönetillökning beviljas att utgå endast för den tid nuvarande sekreteraren i tjensten kvarstår.“

Sedan voteringssedlarne blifvit aflemnade, samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voteringssedlarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknning; och utföll omröstningen med 10 ja och 162 nej.

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 54 ja och 51 nej, hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 10 ja och 162 nej, sammanräkningen visar 64 ja och 213 nej; varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med nej-propositionens innehåll.

Elfte voteringen.

“Den, som vill, att för anställande af ytterligare en kronofogde och en häradsskrifvare inom Skaraborgs län må beviljas ett löneanslag af 5,100 R:dr, röstar

ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, har Riksdagen ansett sig icke böra det ifrågasatta löneanslaget bevilja.“

Sedan voterings-sedlarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voterings-sedlarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknig; och utföll omröstningen med 51 ja och 118 nej.

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 95 ja och 14 nej, hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 51 ja och 118 nej, sammanräkningen visar 146 ja och 132 nej; varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med ja-propositionens innehåll.

Tolfte voteringen.

“Den, som vill, att högsta lönegraden för de vid geologiska undersökningarne anställda biträden bestämmes till 3,500 R:dr, röstar
ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, är högsta aflöningsbeloppet för omförmälda biträden af Riksdagen fastställt till 3,000 R:dr.“

Sedan voterings-sedlarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voterings-sedlarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknig; och utföll omröstningen med 23 ja och 149 nej.

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 39 ja och 50 nej, hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster,

eller 23 ja och 149 nej, sammanräkningen visar 82 ja och 199 nej;

varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med nej-propositionens innehåll.

Trettonde voteringen.

“Den, som vill, att Riksdagen till Skeppsbyggeri-institutet i Carlskrona för år 1868 anvisar ett extra anslag af 7,000 R:dr, röstar
ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, har Riksdagen för uppehållande under år 1868 af skeppsbyggeri-afdelningen vid berörda institut, anvisat ett extra anslag af 5,000 R:dr.“

Sedan voteringsseglarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voteringsseglarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknig; och utföll omröstningen med 77 ja och 97 nej.

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 48 ja och 58 nej, hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 77 ja och 97 nej, sammanräkningen visar 125 ja och 155 nej; varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med nej-propositionens innehåll.

Fjortonde voteringen.

“Den, som vill, att Riksdagen för år 1868 anvisar ett extra anslag af 3,000 R.dr till stipendier för ingenjörselever, som genomgå den för väg- och vattenbyggnads-ingenjörerna bestämda kurs, röstar

ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, har Riksdagen förklaradt sig icke finna skäl att till den i omförmälda hänseende gjorda nådiga framställningen lemna bifall.”

Sedan voteringsseglarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voteringsseglarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknig; och utföll omröstningen med 18 ja och 154 nej.

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 40 ja och 65 nej, hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 18 ja och 154 nej,

sammanräkningen visar 58 ja och 219 nej; varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med nej-propositionens innehåll.

Femtonde voteringen.

“Den som vill, att Riksdagen för år 1868 anvisar ett extra anslag af 4,000 R.dr till understöd vid utrikes resors företagande af Väg- och Vattenbyggnadskorpens medlemmar, röstar

ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, har Riksdagen för berörda ändamål anvisat ett extra anslag af 2,000 R.dr.”

Sedan voteringsseklarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voteringsseklarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu seklarnes öppnande och uppräknings; och utföll omröstningen med 46 ja och 130 nej.

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 51 ja och 53 nej, hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 46 ja och 130 nej, sammanräkningen visar 97 ja och 183 nej; varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med nej-propositionens innehåll.

Sextonde voteringen.

“Den, som vill, att Riksdagen till ett nytt länsresidens i Carlstad, att uppföras i enlighet med den ritning, Kongl. Maj:t kan finna lämpligt fastställa, beviljar ett till högst 150,000 R:dr bestämdt belopp, och deraf för år 1868 anvisar 50,000 R:dr, att från Riksgälds-kontoret utgå, röstar ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, har Riksdagen beslutat att för närvarande icke bevilja det af Kongl. Maj:t för ett nytt landshöfdingeresidens i Carlstad äskade anslag.“

Sedan voteringsseklarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voteringsseklarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu seklarnes öppnande och uppräknings; och utföll omröstningen med 31 ja och 141 nej.

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 73 ja och 32 nej, hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 31 ja och 141 nej,

sammanräkningen visar 104 ja och 173 nej; varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med nej-propositionens innehåll.

Sjuttonde voteringen.

“Den, som vill, att, på sätt Kongl. Maj:t begärt, vid ordnandet af presterskapets inkomster i enlighet med Kongl. förordningen den 11 Juli 1862, den uti nu gällande Riksstat under rubriken “kleresi-staten“ upptagna behagligtids-förläningsspanmål, som, med tillämpning af gällande

författningar, blifvit eller hädanefter skulle varda till Kronan indragen, må af Kongl. Maj:t få användas till fyllande af den brist, som inom en eller annan ort kan uppkomma i tillgångarne för presterskapets aflöning, röstar

Den, det ej vill, röstar ja;
nej;

Vinner nej, har Riksdagen förklarat sig icke finna skäl att till Kongl. Maj:ts i omförmälda hänseende gjorda nådiga framställning lemna bifall.“

Sedan voteringsseclarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voteringsseclarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu seclarnes öppnande och uppräknning; och utföll omröstningen med 30 ja och 141 nej.

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 79 ja och 22 nej, hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 30 ja och 141 nej, sammanräkningen visar 109 ja och 163 nej; varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med nej-propositionens innehåll.

För anställande och afslutande af de 8 voteringar, som ännu återstodo, skulle detta sammanträde, som nu klockan $\frac{3}{4}$ 3 afbröts, åter torsättas

Kl. 6 e. m.

Då i ordningen förekom

Adertonde voteringen.

“Den, som vill, att Riksdagen såsom lön åt en professor i pedagogik vid Upsala universitet anvisar ett årligt belopp af 4,500 R:dr, röstar

Den, det ej vill, röstar ja;
nej;

Vinner nej, har Riksdagen icke funnit skäl att för berörda ändamål bevilja något anslag.“

Sedan voteringsseclarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voteringsseclarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu seclarnes öppnande och uppräknning; och utföll omröstningen med 19 ja och 145 nej.

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 24 ja och 72 nej, hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 19 ja och 145 nej
 sammanräkningen visar 43 ja och 217 nej;
 varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med nej-propositionens innehåll.

Nittonde voteringen.

“Den, som vill, att den af Kongl. Maj:t äskade årliga pension af 750 R:dr åt sekreteraren och ombudsmannen hos Salpeter-kommittéen, Kongl. Råntmästaren Herman Schlytern, skall af Riksdagen beviljas, röstar
 ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, har Riksdagen icke funnit skäl bifalla Kongl. Maj:ts i detta hänseende gjorda nådiga framställning.“

Sedan voteringsedlarna blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voteringsedlarna för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknig; och utföll omröstningen med 46 ja och 121 nej.

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 85 ja och 24 nej, hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 46 ja och 121 nej

sammanräkningen visar 131 ja och 145 nej;
 varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med nej-propositionens innehåll.

Tjugonde voteringen.

“Den, som vill, att Riksdagen på allmänna indragningsstaten uppför såsom årlig pension åt f. d. Landshöfdingen Oldewigs enka, Maria Henrietta Amalia Oldewig, född von Berg, ett belopp af 600 R:dr, att utgå så länge hon i enkestånd sig befinner, röstar
 ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, har Riksdagen funnit sig icke böra omförmälda pensionsbelopp bevilja.“

Sedan voteringsedlarna blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att vote-

ringssedlarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogos nu sedlarnes öppnande och uppräknig; och utföll omröstningen med 71 ja och 104 nej.

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 99 ja och 9 nej, hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 71 ja och 104 nej;

sammanräkningen visar 170 ja och 113 nej; varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med ja-propositionens innehåll.

Tjugondeförsta voteringen.

“Den, som vill, att Riksdagen skall bevilja den af Kongl. Maj:t äskade årliga pension af 300 R:dr åt f. d. Kommendanten och Direktören vid straff-fängelset i Warberg, Majoren G. W. Gyllenhammars enka Sara Lovisa Gyllenhammar, född Hedberg, röstar

ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, har Kongl. Maj:ts nådiga framställning om pension för bemälda enka af Riksdagen icke blifvit bifallen.“

Sedan voteringsedlarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och för-seglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att vote-ringssedlarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogos nu sedlarnes öppnande och uppräknig; och utföll omröstningen med 146 ja och 26 nej.

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 109 ja och 0 nej, hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 146 ja och 26 nej,

sammanräkningen visar 255 ja och 26 nej; varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med ja-propositionens innehåll.

Efter sålunda slutad omröstning öfver alla de i Stats-Utskottets Memorial N:o 67 föreslagna voteringspropositioner, skulle, enligt förut fattadt beslut, dernäst röstas öfver nedanintagna fyra, i Banko-Utskottets Memorial N:is 17 och 24 anmälda och af Kamrarne godkända voteringspropositioner. Dessa omröstningar, verkställda enligt stadgandet i 65 § Riksdagsordningen, utföllo på sätt här nedan finnes beskrifvet.

Första voteringen.

“Den, som vill, att i texten å Bankens sedlar skall begagnas benämningen Sveriges Riksbank, röstar

ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, kommer i texten å Bankens sedlar att begagnas benämningen Sveriges Bank.“

Sedan voteringssedlarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voteringssedlarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknings; och utföll omröstningen med 121 ja och 52 nej.

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 26 ja och 83 nej, hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 121 ja och 52 nej,

sammanräkningen visar 147 ja och 135 nej; varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med ja-propositionens innehåll.

Andra voteringen.

“Den, som, i enlighet med Utskottets af Andra Kammaren godkända förslag, vill, att af 1865 års bankovinst en million R:dr skall aflemnas till Riksgälds-kontoret för Statens allmänna behof, men att återstoden får af Banken för dess egna ändamål användas, röstar

ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, kommer, i enlighet med Första Kammarens beslut, hela det till jemna hundratusental uppgående belopp af 1865 års bankovinst, eller 1,800,000 R:dr, att till Riksgälds-kontoret öfverlemnas.“

Sedan voteringssedlarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voteringssedlarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknings; och utföll omröstningen med 91 ja och 88 nej.

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 20 ja och 89 nej, hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 91 ja och 88 nej,

sammanräkningen visar 111 ja och 177 nej;

varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med nej-propositionens innehåll.

Tredje voteringen.

“Den, som, i enlighet med Utskottets af Andra Kammaren godkända förslag, vill, att den del af 1865 års bankovinst, som bestämmes att till Riksgälds-kontoret för Statens allmänna behof aflemnas, skall från Banken utbetalas under år 1868, röstar

ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, kommer, i enlighet med Första Kammarens beslut, berörda vinst att öfverlemnas till Riksgälds-kontoret inom 1867 års utgång.“

Sedan voteringssedlarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voteringssedlarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogos nu sedlarnes öppnande och uppräknig; och utföll omröstningen med 107 ja och 68 nej.

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nysst ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 26 ja och 83 nej, hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster,

eller 107 ja och 68 nej,

sammanräkningen visar 133 ja och 151 nej;

varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med nej-propositionens innehåll.

Fjerde voteringen.

“Den, som, i enlighet med Utskottets af Andra Kammaren godkända hemställan, vill, att nu församlade Riksdag icke fattar beslut om användande af Bankens behållna vinst för år 1866, röstar

ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, kommer, i enlighet med Första Kammarens beslut, en summa af 1,500,000 R:dr utaf 1866 års bankovinst att, efter Bankofullmäktiges bepröfvande, inom 1868 års utgång öfverlemnas till Riksgälds-kontoret.“

Sedan voteringssedlarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voteringssedlarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogos nu sedlarnes öppnande och uppräknig; och utföll omröstningen med 144 ja och 33 nej.

Den omröstning öfver ofvanintagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 26 ja och 82 nej, hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 144 ja och 33 nej, sammanräkningen visar 170 ja och 115 nej; varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med ja-propositionens innehåll.

Om alla dessa sålunda nu avslutade voteringar blef, genast efter hvarje anställd omröstning, underrättelse, medelst utdrag af protokollet, Med-kammaren delgifven.

§ 5.

Anmäldes och bordlades Utdrag af Första Kammarens protokoll N:is 195 och 196.

§ 6.

På begäran erhöilo Herrar *Ekerot* och *Lemchen* ledighet från riksdagsgöromålen från den 17 dennes till månadens slut, och beviljades enahanda ledighet åt Herr *Renström* under 10 dagar från den 18 dennes.

§ 7.

Sedan Kammaren, på Herr Talmannens framställning, beslutat, att val af revisorer och suppleanter för granskning af Lånekontorets i Wisby räkenskaper och förvaltning skulle anställas vid början af det Kammarens sammanträde, som komme att hållas Thorsdagen den 18 innevarande månad, åtskiljdes Kammarens ledamöter klockan $\frac{1}{4}$ till 9 e. m.

In fidem
H. Husberg.